INDICAÇÃO Nº  590/2011

ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE REDUTOR DE VELOCIDADE NA RUA VICENTINA FERREIRA DE CARVALHO, NO LOTEAMENTO AIDA HADDAD JAFET.
Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que digne Sua Exa. a realizar estudos, visando a implantação de um redutor de velocidade na Rua Vicentina Ferreira de Carvalho, no Loteamento Aída Hadad Jafet, por se tratar de um recurso bastante eficaz de contenção de excesso de velocidade de veículos que transitam pelo local e a fim de se garantir um mínimo de segurança aos pedestres que trafegam por essa via pública.

A medida ora proposta atenderá a um apelo dos moradores e usuários daquela via pública, que estão muito preocupados com os excessos de velocidade ali praticados.

SALA DAS SESSÕES, 17 de maio de 2011.

BENEDITO DONIZETI ROMANIN

Vereador – PMDB